
 
Sede legale:   viale C. Emanuele II, 256 – 10078   Venaria  Reale (TO) – tel. 011 4993328 

Sede operativa di  Stupinigi: viale  Torino 4, (fraz. Stupinigi) – 10042  Nichelino  (TO) – tel. 011 3587575 
partita IVA  e codice fiscale 01699930010 

http://www.parchireali.it – email: protocollo@parchireali.to.it – parchireali@legalmail.it 
 

 
 

       .  34 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 
 

 
 
L’anno 2022 addì ventuno del mese di dicembre il Consiglio dell’Ente di gestione delle Aree Protette dei Parchi Reali, si 
è riunito presso la propria sede in  Venaria viale Carlo Emanuele II 256 –  
 
con l’intervento dei Consiglieri: 

 
 

  Presente Assente 
CHIAPPERO LUIGI PRESIDENTE X       
BALMA ERNESTO CONSIGLIERE X       
CASALE LUCA CONSIGLIERE X       
RE BARBARA CONSIGLIERE X       
SPADA DARIO CONSIGLIERE       X 
VIETTI CARLO CONSIGLIERE X       
VOGHERA ANGIOLETTA CONSIGLIERE X       

 
 

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 14 comma 2) della Legge regionale 29 giugno 2009 n. 19 e s.m.i. 
Il Presidente: Avv. Luigi Chiappero 
 
con l’assistenza del  Direttore D.ssa Stefania Grella con funzioni di Segretario dell’Ente ai sensi dell’art. 20 comma 9 
lettera a) della Legge regionale 29 giugno 2009 n. 19 e s.m.i. 
 

 
IL CONSIGLIO  

 
Su proposta del Presidente ha adottato la infra scritta deliberazione avente ad oggetto:   
 
   
OGGETTO:   NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE O.I.V. IN FORMA MONOCRATICA 
DELL'ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEI PARCHI REALI - DAL 01/01/2023 AL 
31/12/2025           
  



 
 
Richiamato l’art. 14 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della Legge 4 marzo 2005, n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni”, come modificato dal Decreto Legislativo 25/05/2017, n. 74, che ha previsto la costituzione presso 
ogni Pubblica Amministrazione dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.), nominati dall’organo di indirizzo 
politico-amministrativo tra gli iscritti all’Elenco Nazionale di Componenti degli O.I.V., previa procedura selettiva 
pubblica;  
 
Richiamato il Decreto Ministeriale 06/08/2020, che ha innovato parzialmente la disciplina dell’Elenco Nazionale dei 
Componenti degli O.I.V., abrogando il precedente Decreto Ministeriale 02/12/20216;  
 
Dato atto che l’Ente in data 27/10/2022 ha pubblicato Avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione 
di manifestazioni di interesse per la nomina dell’organismo indipendente di valutazione della performance in forma 
monocratica dell’Ente di gestione delle aree protette dei Parchi Reali sul Portale della Performance del Dipartimento 
della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri,  come previsto dall’art. 7, comma 5 del D.M. 6 
agosto 2020, e sul sito web istituzionale dell’Ente; 
  
Preso atto che alla data di scadenza del termine di presentazione delle candidature prevista per il giorno 30/11/2022 
sono pervenute n. 8 domande;  
 
Considerato che le domande dei candidati sono state esaminate da un’apposita Commissione, composta da tre membri 

- Dott.ssa Stefania Grella – Direttore; 
- Dott.ssa Carmen Zimbardi – Funzionario Amm.vo Responsabile Area Servizi Generali; 
- Dott.ssa Erica Ballatore – Funzionario Amm.vo in servizio presso Area Amministrazione; 

 per l’accertamento del possesso dei requisiti richiesti nell’Avviso e la valutazione delle relative esperienze e conoscenze; 
 
La Commissione esaminate le domande pervenute (n. 8 domande agli atti dell’Ente) ha rilevato che risultano essere 
tutte ammissibili; 
  
Sentito il Direttore illustrare i curricula dei candidati, che presentano sostanziali differenze di esperienza e 
professionalità, così come verificati dalla Commissione citata; 
 
Ritenuto, pertanto di procedere alla nomina, con decorrenza dal 01/01/2023 per la durata di 3 anni, del titolare 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione in forma monocratica individuato nella persona di POZZO Elvira; 
 
Dato atto che, in ossequio a quanto previsto dalle norme vigenti, si provvederà alla pubblicazione del presente 
provvedimento, sul “Portale della Performance” e sul sito web istituzionale dell’Ente, nell'ambito della sezione 
"Amministrazione Trasparente";  
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 
Visto l’art. 15 comma 9 della Legge regionale 29 giugno 2009 n. 19  
 
Visto il Decreto Legislativo 165/2001 
 
 
 
Con votazione unanime e favorevole espressa nei termini di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di nominare, per quanto in premessa esposto, il titolare dell’Organismo Indipendente di Valutazione in forma 
monocratica dell’Ente di gestione delle aree protette dei Parchi Reali nella persona di POZZO Elvira a decorrere 
dal 1 gennaio 2023, per la durata di anni tre; 
 



 
2) Di riconoscere il corrispettivo annuo onnicomprensivo per l’esecuzione dell’incarico di titolare di O.I.V. 

monocratico di € 1.500,00  al lordo di ogni altra voce (quale IVA, casse previdenziali, ritenute fiscali, spese per 
trasferte) 
 

3) Di dare atto che la spesa totale prevista per il triennio, pari a € 4.500,00, sarà assunta con specifico impegno di 
spesa con successiva determinazione dirigenziale;  
 

4) di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento saranno pubblicate nell’apposita sezione del 
Portale della Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica, come previsto dall’art. 7 comma 5 del 
D.M. 2 dicembre 2016, nonché sul sito web istituzionale dell’Ente, nell'ambito della sezione "Amministrazione 
Trasparente". 

 
Pareri ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 49  
 
Parere 
 

Esito Data Il Responsabile 

Regolarità Tecnica Favorevole 21/12/2022 Perachiotti Giovanni 
Regolarità Contabile Favorevole 21/12/2022 Perachiotti Giovanni 
 

 
************ 

 
 
 

Il Segretario  
Firmato Digitalmente 

(D.ssa Stefania Grella) 

Il Presidente  
Firmato Digitalmente 

(Avv. Luigi Chiappero) 
  

 
 
 
 
 

 

 
 
 


